2022 年 9 月 15 日

easyHousing ご利用者様 各位

easyHousing 暗号化方式「TLSv1.0」「TLSv1.1」の無効化及び

フィーチャーフォン向けモバイルサイト公開終了について

平素より easyHousing をご利用いただき、誠にありがとうございます。

easyHousing の安全性を高めることを目的として、2022 年 12 月 1 日（木）より、以下にご案内のセキュ

リティ対策を実施します。何卒、ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

1. セキュリティ対策の概要

インターネット通信におけるセキュリティ強化のため、通信暗号方式「TLSv1.0」「TLSv1.1」での

接続を無効化し、より安全な「TLSv1.2」のみの接続へ変更いたします。

この対策に伴い「TLSv1.2」に対応していない一部の古い端末やブラウザからは easyHousing を

ご利用頂けなくなります。

■対象：easyHousing インターネット公開サイト

①PC 版本番環境

 URL：https://www.easyhousing.ne.jp

②スマートデバイス版本番環境

 URL：https://www.sp.easyhousing.ne.jp/mobile/login.do

③フィーチャーフォン版本番環境

 URL：https://www.mobile.easyhousing.ne.jp （サービス終了予定）

2. ご利用頂けなくなる端末

・Internet Explorer 8 未満 のブラウザ

・iOS4 未満の端末

・Android 4.4 未満の端末

・フィーチャーフォン（ガラケー）全般

3. フィーチャーフォン向け easyHousing モバイルサイトの終了

  多くの携帯電話（フィーチャーフォン、ガラケー）は「TLSv1.2」に対応していないことから、暗号化

方式「TLSv1.0」「TLSv1.1」の無効化に伴い、フィーチャーフォン向けに公開しております easyHousing

モバイルサイトのサービスを終了いたします。

（スマートデバイス向け easyHousing モバイルサイトは引き続きご利用可能です）

フィーチャーフォンご使用のお客様には大変ご不便をおかけいたしますが、スマートフォンより

easyHousing をご利用いただきますようお願い申し上げます。

 ■対象：easyHousing フィーチャーフォン向けモバイルサイト

フィーチャーフォン版本番環境

   URL：https://www.mobile.easyhousing.ne.jp

4. ご依頼事項

現在のご利用環境をご確認いただき、「TLSv1.2」非対応のブラウザや端末をご利用中の場合は、お手

数ではございますが、バージョンアップ・機種変更をお願い致します。

5. TLSv1.2 対応のチェック方法

お使いの端末から下記サイトにアクセスいただくことで TLSv1.2 に対応しているかを確認できます。

サービス状況通知外部サイト

URL：https://news.easyhousing.ne.jp

「■easyHousing サービス状況」が表示される   ： TLSv1.2 に対応済

「■easyHousing サービス状況」が表示されない

（このページに安全に接続できません等のエラーが表示される） ： TLSv1.2 に非対応

6. 今後のスケジュール

・2022 年 9 月 8 日（木）     代表企業様向けに通知

・2022 年 9 月 15 日（木）     お知らせ画面掲載

（PC 版・スマートデバイス版・フィーチャーフォン版）

・2022 年 11 月下旬        各種マニュアル更新

・2022 年 11 月 30 日（水）24 時  フィーチャーフォン向け easyHousing モバイルサイト終了

・2022 年 11 月 30 日（水）夜間   セキュリティ対策実施・AP 改修

以上